**Factū ē autē: i illis dieb⁹ exiit i mō-  
 te ozare: et erat pnoctās i orōne dei.**

**Et cū dies fact⁹ eēt uocauit discipu-  
 los suos: et elegit duodecim ex ipsis** quos et apostolos noiauit: **simonez** quē cognominauit petrū: et andream  
 fratrē e⁹: **iacobū et iohāne: philippū** et bartholomeū: **matheū et thomā:**  
**iacobū alphei: et simonē q̄ uocat ze-** **lotēs: et iudā iacobi: et iudā scarioth**  
**qui fuit proditor.**

**GLO.** **In surgētib⁹ aduersariis cōtra christi mira-** cula et doctrinā: apostolos elegit q̄si defēsores veritatis et testes: quoz electiōi orationē pmittit. vñ dicit: **Factū ē autē i illis dieb⁹: exiit i montem ozare.**

**AMB.** **Noli insidiarices apire aures: vt putes filiū** dei q̄si infirmū rogare vt ipetret: qd iplere nō possit. **prātis enī auctor obediētie magister ad pcepta v-** **tutis suo nos iformat exemplo.** **CIRYL.** **Scrute-** mur igit i his q̄ christ⁹ egit: q̄liter nos doceat orati-  
 onibus diuinis insistere: semotim. s. et secreto: nemine  
 vidēte. amora quoq; mūdāna sollicitudinē: vt sursum  
 ad diuine speculatiōis itinitū erigat intētio: qd desig-  
 nat i h⁹ q̄ semotiz orabat iesus exiēs i montem.

**AMB.** **Ubiq; etiā sol⁹ obsecrat: dei enī cōsiliū hū-** **ana vota nō capiūt. Nec q̄sq; iterorū pōt eē princeps** christo: nō autē oīs q̄ orat: ascēdit i mōte: sed q̄ orat  
 a terrenis ad supiora p̄grediēs: sed nō ille q̄ de seculi  
 diuitijs aut de honore sollicit⁹ ē. **Dēs sublimes in** **montē ascēdit. q̄re i euāgelio: iuenies solos i mon-** **tem cū dño ascēdisse discipulos.** **Spēs autē tibi chri-** **stiane dat: forma p̄scribit quā debeas emulari: cui⁹** **sequit: Et erat pnoctās i oratiōe dei. Quid. n. te pro** salute tua facere oz: q̄si p te christ⁹ in oratiōe pno-  
 ctat. **CHRY.** **Et surge igit tu tēpore noctis. Pu-** **rior ē tūc tēporis aīa: ipe tenebre silētij nimij pos-** **sūt sufficiētē ad cōpunctionē pducere. Reterum si** ipm quoq; celū inspicias p̄ctatū stellis q̄si infinitis  
 lumibus. si cōsideres q̄ p diē saltat: iniurianturq;  
 hi tūc nihil a mortuis discrepāt: detestaberis quē  
 libet autum hūanū. **Nec oīa sufficiūt ad aīam erigē-** **dā: tūc nō verat inanis gloria: nō accidia: nō cōcitar-** **tio occupat: nō sic ignis ferri sequestrat rubiginēz** **velut nocturna oratio eruginē peccatorū. Quez die** **sol pcussit: nocte refrigerat: quēlibet roze superant** **nocturne lachryme: et cōtra cōcupiam valēt et quē** **libet timorē: si vero p̄dicto roze non foueat hō: are** **scit sub die. Quapropter lz nō multū ozes noctū: se-** **mel ora vigilādo: et sufficit. oīde q̄ nō solū ad corp⁹** **noz ptinet: sed etiā ad animā.** **AMB.** **Quid autēz** **te facere cōuenit cū vis aliq̄ officij pietatis adori-** **ri: q̄si christ⁹ missur⁹ aplos pus orauit: Sequit. n. Et** **cū dies fa. eēt voca. disci. su. et elegit. xij. ex ipsis: quos** **et apo. noiauit. Quos. s. ad ppagādū auxiliū salutis** **hūane p terrarū orbē fatozes fidei destinauit. Siml'** **aduertere celeste cōsiliū: nō sapiētēs aliquos nō diui-** **tes: nō nobiles: sed piscatores et publicanos quos** **dirigeret elegit: ne diuitijs aut potētē nobilitatizq;** **auctoritate traxisse aliquos ad suā grām videretur:** **vt veritatis rō nō disputationis grā pualeret.** **CL**

**RYL.** Attēde aut maximā euāgeliste sedulitatē. nō solū dicit electos fuisse sacros apostolos: imo noīa tim eos enumerat: ne quisq̄ audeat alios iscribere apostolorū catalogo. **Simonē** quē cognominatuit petri: et andrea fratrē ei. **BEDA.** Nō mō primū cū cognominatuit: sed lōge pus cum ab andrea adducto dicit: Tu vocaberis cephas: qd̄ interpretatur petr⁹. **S.** volēs lucas noīa apostolorū enumerare: cū neces se h̄ret petri dicit: breuē voluit inuere: q̄ n̄ h̄tea cognosceret: s̄ ita dñs cognoscerit. **EVSE.** Sc̄ cūda at̄ obitatio ē iacobi et ioh̄is. vñ seq̄t: **Jacobū** et **Johānē.** ābos. s̄ filios zebedei: q̄ et piscatores fuerūt. **P.** hos at̄ dicit: **Philippū** et **bartholomeū.** **Philippū** dicit iohānes fuisse de bethsarda: cōcūe andree et petri. ip̄e quoq; bartholome⁹ vir simplex et expert sciētie mūdane et amaritudis. **Matthe⁹** vō ex his q̄ p̄us cētus erigebāt vocatus ē. de quo subdit: **Mattheū** et **thomā.** **BEDA.** **Matthe⁹** cōpari suo thomē i ordie: hūilitatē cā se supponit: cū a ceteris euāgelistis plat⁹ sit. **Seq̄t:** **Jacobū** alpei et **simonem** q̄ vocat zelotes. **GLO.** Quia. s̄ fuit de chana galilee q̄ interpretat̄ zel⁹: qd̄ addit ad differētia simōis petri. **Seq̄t:** **Judā** iacobi et **iudā** scarioth q̄ fuit pditor. **AVG.** de cō. euā. In noīe inde iacobi lucas videt̄ discrepare a **Mattheo** q̄ eū thadeū appellat. **Sed** q̄s vnq; phibuit duob⁹ vel trib⁹ noīb⁹ vnū hoīem vocari: **Eligit** at̄ iudas pditor: n̄ p̄ ip̄rudētia: s̄ p̄ uidētia. suscepit qd̄e hoīs fragilitatē: et iō nec has p̄tes recusauit ifirmitatis hūane. voluit ab ap̄lo suo tradi: vt tu a socio pdit⁹ moderate feras: tuū errat̄ se iudiciū p̄isse b̄ficiū. **BEDA:** **Dystice** at̄ mōs i quo ap̄los elegit: altitudinē designat iusticie: q̄ in situēdi erāt et eā predicaturi: sic et lex in mōte data fuit. **CIRYL.** Qd̄ si liber it̄p̄tationē ap̄lico: no minū scire: scito q̄ petr⁹ d̄r̄ dissoluēs vel agnoscēs: andreas decora potētia vel rīdēs: iacob⁹ at̄ sup̄plator doloris: ioh̄es dñi ḡfa: matthe⁹ donat⁹: philippus os magnū vel officii l̄p̄adis: bartholome⁹ fili⁹ aq̄s su p̄dētis: thomas abyss⁹ v̄l gemin⁹: iacob⁹ alpei sup̄plator: gress⁹ vite: Judas confessio: et si mon obediētia.

**Et descēdēs cū illis stetit i loco capestri: et turba discipulorū ei⁹ et mltitudo copiosa plebis ab oī iudea et hierusalē: et maritima: et tyri: et sidonis: q̄ uenerāt ut audirēt etiā eū: et sanarent a lāguorib⁹ suis. Et que xabāt a spiritib⁹ imūdis curabant. Et oīs turba querebāt eū tangere: qz uirt⁹ d̄ illo exibat: et sanabat oēs.**